


SLOVO STAROSTY OBCE 

 
STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ DOKUMENT 
Milí spoluobčané, 
v této době zastupitelstvo obce pracuje na aktualizaci „Strategického 
rozvojového dokumentu“, nebo také „Programu rozvoje obce“. V něm chceme 
aktualizovat, případně vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé 
rozvojové činnosti na nejbližší roky s přesahem do příštího volebního období. 
Program rozvoje nám umožní lépe využít našich finančních prostředků, je i 
důležitým podkladem při získávání různých dotací na uskutečnění vybraných 
rozvojových záměrů. Považujeme za velmi důležité zjistit vaše názory na to, jaká 
by měla naše obec být a co pro to všichni 
můžeme udělat. Obracím se na vás proto 
s žádostí o vyjádření názoru na otázky 
uvedené v dotazníku. Výsledky průzkumu 
poslouží výlučně jako podklad pro zpracování 
programu rozvoje obce a poskytnuté údaje 
budou pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích 
budete průběžně informováni – ve zpravodaji 
i na stránkách obce. 
Dotazník lze vyplnit i elektronicky 
v google formuláři, do kterého se 
dostanete pomocí QR kódu. Z důvodu 
zpracování ankety je elektronická forma 
vyplnění preferovaná.  
Dotazník můžete vyplnit i na webu:  
https://docs.google.com/forms/d/1cxPtC2OSQOQ8V79h1VMNcgpBVjtDutLIQp
VY4fRclZs/prefill. Odkaz je zveřejněn na webu obce a v Hlášení rozhlasu. 
Děkuji Vám za spolupráci a projevený zájem. 
 
SDÍLENÁ KOLA 
Zastupitelstvo obce na svém 19. zasedání schválilo příspěvek městu Kuřim 
na projekt Sdílených kol, na rok 2024. Rozhodlo se tak pokračovat ve spolupráci 
s městem Kuřim na základě zájmu občanů naší obce. Počet výpůjček za rok 
2023 byl ve směru Kuřim–MK 431 kol a ve směru MK–Kuřim 202 kol. Vzhledem 
k mírné zimně probíhaly výpůjčky po celý rok, jak ukazuje graf. Obec se na tomto 
projektu podílí nejen finančně, příspěvkem 43.560 Kč na rok, ale také tím, že 
navršená kola v MK převáží zpět do Kuřimi. Za tuto činnost má obec 
u provozovatele slevu. V opačném případě by byl příspěvek řádově v jednotkách 
desetitisíců větší. Každopádně využívání sdílených kol dokazuje, že tento projekt 
má smysl. 
 
NOVÝ SEKACÍ TRAKTOR 
Zakoupili jsme nový sekací traktor od firmy GARDEN Studio s.r.o. Byl vybrán 
opět model od českého výrobce STARJET. Sekací traktor bude sloužit zejména 
na údržbu fotbalového hřiště a rovných čistých ploch v obci. Částečně nahradí 
starý model, který je ve službách obce již od roku 2010.   

Jiří Hanák – starosta obce 

https://docs.google.com/forms/d/1cxPtC2OSQOQ8V79h1VMNcgpBVjtDutLIQpVY4fRclZs/prefill
https://docs.google.com/forms/d/1cxPtC2OSQOQ8V79h1VMNcgpBVjtDutLIQpVY4fRclZs/prefill


3 

 

Odvoz kol do Kuřimi 

 

Graf výpůjček 
 
 



4 

 

INFORMACE MÍSTOSTAROSTKY OBCE 
 

Na pozvání starosty obce k nám dne 4. března zavítala paní senátorka 
Ing. Jaromíra Vítková (KDU-ČSL), která je zvolena za náš obvod č. 49 
(Blansko).  

Jednalo se o velmi příjemné setkání, na němž byly i v přítomnosti místostarostky 
obce, ředitelky místní základní školy a předsedy Komise pro životní prostředí 
prodiskutovány zejména otázky dopravy, zemědělství, školství a péče o kulturní 
památky. Paní senátorka je místopředsedkyní Výboru pro vzdělávání, vědu, 
kulturu, lidská práva a petice, a dále je členkou Podvýboru pro zemědělství a 
Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova. Velmi aktivně vystupuje zejména 
v otázkách realizace rychlostní komunikace I/73, která se nás bezprostředně 
dotýká. Projevila značný zájem o život v naší obci a na závěr přijala pozvání i 
na Noc kostelů, která se uskuteční v pátek 07. června 2024. 

Senátorka, ředitelka školy a zastupitelé před obecním úřadem 

Jana Zemanová – místostarostka obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

Připomínáme splatnost místních poplatků za svoz odpadů a ze psů na rok 
2024! Čísla účtů jsou na webu obce nebo v Hlášení rozhlasu. 



5 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Starosta obce Moravské Knínice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa  
 

řidič (1.06.09) a zahradník (2.18.07) a dělník čištění obce (2.21.24) 
 
Hlavní náplň práce – ŘIDIČ:  

• jízdy po obci v intravilánu i extravilánu s nákladním elektrovozidlem 

• jízdy po obci i mimo obec s osobním automobilem motorovým 

• jízdy po obci v intravilánu i extravilánu s traktorem 
 
Hlavní náplň práce – ZAHRADNÍK: 

• běžné odborné práce při ošetřování květin, keřů a stromů v obci 

• ošetřování a příprava půdy před výsadbou a setím 

• zakládání travnatých ploch, údržba travnatých ploch v obci 

• sečení trávy rotační sekačkou, křovinořezem i sekacím traktorem 

• údržba a běžné opravy sekaček, křovinořezů a ostatního nářadí i náčiní 

• výsadba květin, stromů a keřů 

• provádění řezů stromů a keřů nástroji ručními, elektrickými i motorovými 
 
Hlavní náplň práce – dělník čištění obce 
 

• malířské a natěračské práce v obci 

• úklid veřejného prostranství v obci (nástroji ručními i motorovými) 

• úklid sněhu a zimní posyp v obci (nástroji ručními i motorovými) 

• provádění drobných stavebních prací na opravách obecních budov a 
ostatního majetku 

• veškerá drobná údržba obecních budov a ostatního obecního majetku 
 
Požadavky:  

• střední vzdělání s výučním listem 

• řidičský průkaz sk. B, a případně i T (výhodou) 
 
Nabízíme: 

• týdenní pracovní doba 40 hodin 

• denní pracovní doba 8 hodin + 0,5 h přestávka (11:00 – 11:30 hodin) 

• platové ohodnocení v 5. platové třídě (dle nařízení vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě) 

• po zapracování osobní ohodnocení 

• 5 týdnů dovolené 

• příspěvek na stravování  
 
Svoje nabídky formou stručného životopisu předkládejte osobně na obecním 
úřadě v Moravských Knínicích pondělí a středa od 8:00 do 17:00, úterý, čtvrtek, 
pátek od 8:00 do 12:00 nebo vhoďte do schránky na dveřích obecního úřadu. 
Elektronicky zašlete na e-mail: mkninice@volny.cz  

mailto:mkninice@volny.cz


6 

 

Datovou schránkou na adresu: umaay3r  
Termín podání do 30.04.2024. 
S každým účastníkem výběrového řízení bude proveden pohovor. 
Předpokládaný nástup 01.09.2024. 
 

VÝPIS USNESENÍ z 19. zasedání ZO konaného 04.03.2024 

č. 241/19/24 – ZO schvaluje program jednání 19. zasedání ZO. 

č. 242/19/24 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 19. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 243/19/24 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 19. zasedání ZO Moniku 
Cobring DiS. a Jiřího Helana. 

č. 244/19/24 – ZO schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku pro DSO 
Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, na úhradu 
ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2024 ve výši 178.504 Kč, viz Příloha č. 1 – 
Smlouva o poskytnutí mimořádného příspěvku zveřejněna na 
http://www.kurimsko.eu   

č. 245/19/24 – ZO schvaluje Darovací smlouvu č. 2024/O/0034 s Městem Kuřim 
na částku 43.560 Kč, jako příspěvek na provoz sdílených kol na rok 2024, viz 
Příloha č. 2 – Darovací smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě  

č. 246/19/24 – ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 

Rozpočet obsahuje celkové příjmy ve výši 27.155.100,- Kč, výdaje ve výši 
27.060.900,- Kč, financování ve výši -94.200,- Kč. Viz Příloha č. 3 – Rozpočet 
obce Moravské Knínice na rok 2024. 

V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští 
přesun finančních prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou 
obce. 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 
následujícím rozsahu: 

do výše 100.000 Kč bez DPH, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud 
tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se 
celkový rozpočet výdajů). 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů, 

b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

http://www.kurimsko.eu/


7 

 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, 
konaném po schválení rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného 
odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). Rozpočet je zveřejněn 
na elektronické úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska   

č. 247/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu obce Moravské Knínice na období 2025–2026, viz Příloha č. 4 
– Střednědobý výhled rozpočtu obce Moravské Knínice na období 2025–2026. 
Střednědobý výhled je zveřejněn na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska   

č. 248/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 17.05.2023 s paní 
Jaroslavou Musilovou, Majrov 102, Zbýšov 664 11, IČ: 75721538. Dodatkem č. 
1 se snižuje měsíční nájemné na 6.000 Kč, s platností od 01.04.2024. Viz Příloha 
č. 5 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 
17.05.2023 je k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 249/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr 
rekonstrukce a přístavby kuchyně Knínického hostince, včetně výměny 
technologie, a zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí. 

č. 250/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu se zákonem 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, stanoví měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

• místostarostka      14.000 Kč  

• člen ZO – předseda výboru nebo komise       3.700 Kč  

• člen ZO – člen výboru nebo komise     2.900 Kč  

ZO v souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva v nové výši se budou poskytovat ode dne 01.04.2024.  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

č. 251/19/24 – ZO schvaluje záměr nákupu sekacího traktoru s příslušenstvím a 
současně schvaluje veřejnou zakázku malého rozsahu č. 00000120. Jako 
dodavatele schvaluje firmu GARDEN Studio s.r.o., U zoologické zahrady 2, 
635 00 Brno-Bystrc, IČ: 60698454, za nabídkovou cenu 307.900 Kč s DPH, viz 
Příloha č. 6 – Cenové nabídky. Zakázka bude realizována formou objednávky.  

č. 252/19/24 – ZO ruší usnesení č. 115/8/23.  

č. 253/19/24 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další 
aktuální informace. 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska


8 

 

JARNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU BUDE 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny od úterý 

23. do neděle 28. dubna 2024 pod obecním úřadem v Moravských 

Knínicích, ulice Pod Školou. 

Velkoobjemový odpad: starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy apod.), 

podlahové krytiny (koberce, linolea), umyvadla, toalety, drátěné sklo, keramika, 

porcelán, zrcadla, novodur. Do kontejnerů na velkoobjemový odpad nepatří: 

nefunkční sporáky, ohřívače vody, pračky a ostatní objemné elektrospotřebiče, 

stavební suť, zemina, kameny, žhavé a výbušné látky, látky žíravé, uhynulá 

zvířata. Elektrospotřebiče můžete přinést, ale neházet do kontejneru.  

Veškerý nebezpečný odpad můžete přinášet průběžně od 23. do 26. dubna 

2024 na stanoviště pod obecním úřadem v Moravských Knínicích, ulice 

Pod Školou. 

Veškerý nebezpečný odpad ukládejte na stranu mimo velkoobjemové 
kontejnery tak, aby nedošlo k jejich rozbití nebo vylití. Nebezpečný odpad: 
léky, zbytky barev, olejů, kyselin, zásad, jiných chemikálií a nádoby jimi 
znečištěné, zbytky stolního oleje z kuchyně, zářivky a výbojky, akumulátory, 
galvanické články (baterie), elektrospotřebiče (chladničky a mrazničky, 
sporáky, televizory, počítače, monitory, notebooky, rádia, mikrovlnné trouby).  

 

Upozorňujeme občany, že při koupi nového 
elektrospotřebiče platí recyklační poplatek, 
a proto doporučujeme vždy využít možnosti 
odvozu starého spotřebiče prodejcem 
nebo dopravcem. V případě odevzdání 
do nebezpečného odpadu v obci, obec 
platí za odvoz tohoto vysloužilého 
spotřebiče nemalé peníze. 

Upozorňujeme dále na skutečnost, že 
červený kontejner na menší elektrospotřebiče stojí trvale na stanovišti vedle 
základní školy. Proto prosíme občany, aby malé elektro nenosili pod obecní 
úřad, ale vhodili je přímo do červeného kontejneru. Za vývoz tohoto 
kontejneru na elektrozařízení obec neplatí žádný poplatek.  

Do červeného kontejneru se vejdou menší počítače i monitory, notebooky, rádia, 
menší mikrovlnné trouby, žehličky, váhy, mixéry, šlehače, roboty, ovladače, 
lampy a lampičky, baterie. PNEUMATIKY do velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu odevzdávat NELZE! Od ledna 2018 je povinnost odevzdávat použité 
pneumatiky zdarma a bez ohledu na značku výrobce v pneuservisech a 
autoservisech. Na pneumatiky se vztahuje zpětný odběr. Týká se výrobců, 
distributorů i koncových prodejců.  

 



9 

 

V ČERVNU BUDOU VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Prezident republiky vyhlásil volby do 
Evropského parlamentu rozhodnutím 
publikovaným ve Sbírce zákonů 
pod č. 38/2024 Sb. 

 
VYHLÁŠENÍ zákazu změny vymezení volebních okrsků  
podle § 2 odst. 4 zákona 62/2003 Sb., a § 26 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., 
z důvodu voleb do Evropského parlamentu konaných ve dnech 07. a 
08.06.2024. 
Výše uvedený zákaz platí od vyhlášení voleb, tj. od 27.02.2024. 
 
Stanovení počtu členů okrskové volební komise pro volby do Evropského 
parlamentu 
podle § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, a vyhlášky č. 409/2003 Sb., 
k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které se konají 
ve dnech 07. a 08.06.2024.  
Starosta obce Moravské Knínice stanovuje minimálně 8 členů okrskové volební 
komise. 
 
Volby do Evropského parlamentu – členství v okrskové volební komisi 

Datum konání: 07. a 08.06.2024 

Kdo z občanů starších 18 let by měl zájem v těchto dnech pracovat jako člen 
okrskové volební komise, přihlaste se na Obecním úřadě Moravské Knínice, 
osobně, telefonicky – 530 350 419 nebo e-mailem mkninice@volny.cz . Pracovní 
i platové podmínky budou sděleny obratem.   

 
Informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volby do Evropského 
parlamentu, konané ve dnech 07. a 08.06.2024 
Starosta obce v souladu s ust. § 16 odst. 1 písm. f) zákona č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje, že v Obci Moravské Knínice je jeden volební 
okrsek pro volby do Evropského parlamentu. Sídlo volebního okrsku č. 1 je 
v budově Obecního úřadu v Moravských Knínicích. Adresa Moravské Knínice, 
Kuřimská 99, 664 34 p. Kuřim. 
 
Za jakých podmínek má občan České republiky právo hlasovat ve volbách 
do Evropského parlamentu na území České republiky? 
Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let. Volič 
může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz a nemá 
omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo nemá omezenou svéprávnost 
k výkonu volebního práva. 

mailto:mkninice@volny.cz


10 

 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu na území ČR 
Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do EP je zápis voliče 
do seznamu voličů pro volby do EP. Tento seznam vede Obecní úřad Moravské 
Knínice. Nejpozději 40 dnů přede dnem voleb (28. dubna 2024) zanese obecní 
úřad do seznamu voličů pro volby do EP údaje ze stálého seznamu voličů.  
Volič si může ověřit na obecním úřadě svůj zápis ve stálém seznamu voličů 
pro všechny druhy voleb. 
 
Obecní úřad do seznamu voličů pro volby do EP dále nejpozději 20 dnů přede 
dnem voleb (18. května 2024) zanese voliče, kteří nemají ve správním obvodu 
tohoto obecního úřadu trvalý pobyt, ale kteří v jeho obvodu jsou v nemocnici, 
porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v obdobném ústavu a zařízení, 
nebo jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu trestu 
odnětí svobody, a kteří byli obecnímu úřadu nahlášeni velitelem nebo správcem 
příslušného zařízení. Není-li pobyt v zařízení ve dny voleb zřejmý, doporučujeme 
voliči požádat si o voličský průkaz. 

 

Jak si může volič opatřit voličský průkaz? 

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat 
o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv 
volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný 
podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu). 

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to osobně 
nejpozději 5. června 2024 do 16:00 nebo písemně tak, aby byla žádost doručena 
obecnímu úřadu nejpozději 31. května 2024 v 16:00. Písemná žádost musí být 
opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý e-mail). 

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. května 2024, a to buď voliči 
osobně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

 

Text žádosti: Žádost o vydání voličského průkazu 

Žádám tímto o vydání voličského průkazu pro volby do Evropského parlamentu 

Jméno a příjmení……………………….. Datum narození ……………..  

Rodné číslo …………………. Adresa trvalého pobytu …………………………… 

Telefonní číslo ……………………………E-mail…………………………………….. 

Datová schránka…………………………Vlastnoruční podpis ………………..  

K tomu sděluji, že voličský průkaz: 

 *) převezmu osobně 

 *) žádám zaslat na adresu   ................................................................... 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 



11 

 

 



12 

 

 



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

 



16 

 

 Špíz, vařené brambory  

 Čevabčiči, vařené brambory  

2. místo Kuskus s kuřecím masem, salát z čínského zelí 

 Srbské rizoto 

1. místo Svíčková na smetaně, houskový knedlík 

4. místo Bramborové špecle sypané mákem 

 Halušky se zelím 

 Hovězí s mrkví, bulgur 

 Teplý čočkový salát, krůtí plátek, pečivo 

3. místo Máslové řízečky, bramborová kaše, okurkový salát 

 Zeleninové řízečky, bramborová kaše 

 Hovězí guláš, houskový knedlík 

 Pečené filé, bramborová kaše 

 Koprová omáčka, vejce, vařené brambory 

 Květákové placičky, vařené brambory 

 

PROJEKT DO HV VYPSANÁ FIXA 

Volba oblíbené kapely do projektu hudební výchovy byla pro mě jasná 
hned od zadání, protože ji mám ráda již od malička.  

Když jsem si připravovala práci do hodiny HV napadlo mě, že by bylo v projektu 
zajímavé, kdyby celé naší třídě nahrál "Márdi" (zpěvák z kapely Vypsaná fixa) 
vzkaz s pozdravem.  

Vůbec jsem nečekala, že by nám něco nahrál, ale video se vzkazem poslal hned 
druhý den. Ve vzkazu pozdravil všechny děti ze ZŠ Moravské Knínice a měl 
velikou radost, že se dostal do referátu a popřál nám všem „ať nám to ve škole 
dobře šlape“. Myslím, že i díky tomu se můj referát do HV povedl a měl úspěch, 
protože moji spolužáci odteď rádi zpívají jejich písničky.  

Pokud by se díky povedenému referátu dostal i do našeho zpravodaje, tak věřím, 
že by mu to udělalo ještě větší radost a jako poděkování za nahraný vzkaz mu 
pošleme jeden výtisk. A budou zase o něco víc slavnější... 

Adina Mátlová, 5. ročník 



17 

 

VYNÁŠENÍ MORANY 

Děti ze školní družiny se v pátek 15. 3. 2024 tradičně rozloučily se zimou 
vynesením Morany. V průvodu děti zpívaly píseň „Neseme Moranu“ a hrály 
na bubínky, řehtačky a další nástroje. Před vhozením Morany do potoka 
zarecitovaly několik říkanek a za hlasitého pokřiku vhodily Moranu do vody, aby 
zima konečně odešla pryč.  Nyní se už můžeme těšit na jaro.  

Foto na první straně.                                                     vychovatelky školní družiny 

 



18 

 

 

Mgr. Hana Bravencová – učitelka ZŠ 



19 

 

ZE SPOLKŮ 

 

 březen 2024 
 
 
 
 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

27. 3. Pletení žil  

13. 4. Ukliďme Moravské Knínice a okolí 

13. 4. Georgův memoriál 

19.–21. 4. Výprava na Ivančenu 

24. 4. Svátek sv. Jiří – do školy a do práce v šátku 

 

STŘEDISKOVÁ VÝPRAVA NA BLATINY 

Několik našich skautek a skautů se třetí únorový víkend vydalo na společnou 
výpravu řečkovického střediska na téma Dobývání severního pólu. Ubytováni 
byli na chatě Vysokohorských 
sportů na Blatinách, v nejhezčí 
části chráněného území 
Žďárské vrchy. V průběhu akce 
měli možnost seznámit se 
s brněnskými skauty, zahrát si 
zajímavé hry a naučit se novým 
věcem. 

SKAUTSKÁ MŠE 

V pátek 23. února proběhla 
v knínickém kostele sv. Markéty 
skautská mše ke příležitosti 
Dne zamyšlení, na které jsme 
poprosili za požehnání pro naši 
oddílovou činnost. 

POZVÁNKA NA UKLIĎME 
MORAVSKÉ KNÍNICE A 
OKOLÍ 

Zveme všechny, kterým není 
lhostejný stav našeho okolí, 
na tradiční úklidovou akci 
v rámci série Ukliďme Česko. 
Sejdeme se za každého počasí 
v sobotu 13. dubna v 8:30 
u skautské klubovny 



20 

 

pod obecním úřadem. Doporučujeme vybavit se oblečením, u kterého nebude 
vadit případné poškození při sběru odpadu. Pokud máte, vezměte si také 
pracovní rukavice.  

 

TERMÍNY TÁBORŮ: Malý tábor 27.07.– 03.08., Velký tábor 03.08.–17.08.2024 

 

        Web: kninice.skauti.com                              FB: facebook.com/1oddilMK/ 

IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/ 

Václav Gabriel – skaut 

 



21 

 

  

 



22 

 

 

 



23 

 

                                         



24 

 

 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE BŘEZEN 2024 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 31 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo 

fotky.               Uzávěrka příspěvků na BŘEZEN DO 19.04.2024 08:00  


